
PROCEDEMENTO: CT207A–  Subvencións  para  produción  e  coprodución  de  proxectos 
audiovisuais galegos

ASUNTO: Proposta de resolución de concesión provisional

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

1. O día 23 de marzo de 2023, DOG núm. 58, publicase a Resolución do 9 de marzo de 2023 pola que 
se establecen as bases reguladoras, para a concesión, en réxime de concorrencia competitiva, das  
subvencións para a produción e coprodución de proxectos audiovisuais galegos, e se convocan para 
o ano 2023 (código de procedemento CT207A).

2. Rematado o prazo de presentación das solicitudes, procédese á revisión das recibidas xunto coa 
documentación  complementaria   e  realízanse  os  pertinentes  requirimentos  y  dítanse  as 
resolucións  de  desistencia  e  inadmisión.  Contra  as  devanditas  resolucións  interpóñense  tres 
recursos que son estimados polo que pasan a ser valorados pola comisión.

3. Con data do 28 de xuño e 5 de xullo de 2023, reúnense as comisións de valoracións, informando a 
secretaria o tratamento seguido coas solicitudes :

Primeiro. Comprobación de todas as solicitudes e documentación recibidas.
 
Segundo. Comprobación das que foron inadmitidas e desistidas polos motivos que se indican no 
anexo II

Terceiro.  Admisión  das  solicitudes  relacionadas  no  anexo  III  por  cumprir  os  requisitos  de 
presentación e prazo establecidos pola convocatoria,  para a súa avaliación polas  comisións de 
avaliación, nas que se inclúen aquelas que foron admitidas en vía de recurso .

Cuarto.  Trala  deliberación  por  parte  das  comisións  avaliadoras,  segundo  as  modalidades  de 
proxectos, acórdase sumar e facer as medias das valoracións outorgadas individualmente por cada 
membro integrante das comisións, co resultado de puntos totais que se recollen no anexo IV.

Quinto.  Unha vez establecida a orde de prelación segundo a puntuación total  obtida por cada 
proxecto, tendo en conta as contías solicitadas, o orzamento e os límites máximos dispostos pola 
convocatoria, as comisións propoñen que se sitúen como subvencionables as solicitudes que se 
relacionan no anexo V.

Sexto. As solicitudes que non acadan o dereito á subvención pasan a formar unha lista de espera e 
poderán  ser  susceptibles  de  recibir  a  axuda  no  caso  de  que  se  produza  algunha  renuncia, 
modificación  nos  proxectos  subvencionados,  ou  se  incrementen  os  créditos  orzamentarios 
destinados a estas subvencións. Estas solicitudes son as que se relacionan non anexo VI.
 

CONSIDERACIÓNS LEGAIS E TÉCNICAS

1.  O  artigo  14  das  bases  reguladoras  sinala  que  a  Dirección  de  Agadic  actuará  como órgano 
instrutor  do  procedemento,  directamente  ou  a  través  dos  seus  servizos  administrativos,  nos 
termos  previstos  no  artigo  21  da  lei  9/2007,  do  13  de  xuño,  de  subvencións  de  Galicia, 
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correspondéndolle  realizar  de  oficio  cantas  actuacións  considere  necesarias  para  determinar, 
coñecer e comprobar os datos en virtude dos que se debe pronunciar a resolución.

2. O artigo 17.1 das bases reguladoras, establece que o órgano instrutor, á vista do expediente, da 
documentación requirida e do informe  motivado da comisión de avaliación, concretará o resultado 
da  avaliación  efectuado  e  establecerá  unha  prelación  de  proxectos  separadamente  para  cada 
categoría  en  función  da  puntuación  total  obtida  polos  mesmos  e  realizará  unha  proposta  de 
adxudicación  provisional  das  axudas  tendo  en  conta  o  límite  da  dotación  orzamentaria  e  as 
reservas de crédito establecidas pola convocatoria

3. En data 28 de xuño e 5 de xullo de 2023, reúnense a comisión de avaliación e unha vez rematadas 
as reunións, remiten a Acta-informe coa relación de solicitudes e a puntuación acadada por cada 
unha  delas  en  aplicación dos  criterios  de  avaliación  establecidos  nas  bases.  Esta  relación  coa 
puntuación expresada de maior a menor, determina a orde de prelación das persoas susceptibles 
de ser beneficiarias que se reflicte no anexo IV.

4. O artigo 17.3 e 4, determina que a proposta de adxudicación provisional debidamente motivada 
deberá  notificarse  aos  interesados  concedendo  un  prazo  de  dez  días  para  a  presentación  de 
alegacións  as  puntuacións  recibidas  e  farase  pública  na  páxina  web  da  Axencia  Galega  das 
Industrias Culturais (www.agadic.gal).
As  persoas  solicitantes  que  figuren  como  beneficiarias  de  subvención  ou  como  suplentes  na 
proposta provisional de resolución deberán achegar, no prazo máximo de dez días a contar desde o 
día  seguinte  a  súa  notificación  a  seguinte  documentación  que  corroboren  as  declaracións 
responsables realizadas no momento da solicitude, presentando o Anexo V, xunto coa seguinte 
documentación:

4.1. Documentación relativa ao historial creativo e profesional da empresa produtora en 
canto a obras producidas con anterioridade que se correspondan con algunha das cate-
gorías de proxecto especificadas nas presentes bases. No caso das compañías de recente 
creación poderase achegar o historial do/a profesional responsable da produción executiva 
do proxecto sempre que exercera como tal en obras anteriores e así se reflicta nos títulos 
de crédito. Quedarán excluídos os formatos de contidos de entretemento. De ser o caso, 
xunto con cada obra producida deberá figurar:

1.1. Acreditación da presenza da obra en festivais, segundo a relación de seccións oficiais e 
certames recollidos no Anexo IV das presentes bases.

1.2. Acreditación de obtención de premios á mellor película ou obra audiovisual en calquera 
categoría dalgún certame ou festival dos recollidos no  Anexo IV

1.3.  Acreditación de resultados de billeteira iguais ou superiores a 20.000 espectadores 
(para obras de ficción e animación) ou 2.000 espectadores (para obras documentais), se-
gundo o cómputo oficial do Ministerio de Cultura.

1.4. Acreditación da distribución internacional en salas de cine, difusión en TV nacional e in-
ternacional e difusión en plataformas VOD de repercusión internacional.

1.5. Acreditación de obras anteriores realizadas en coprodución internacional, con indicación da 
porcentaxe de participación no proxecto.
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 No caso dos proxectos presentados á categoría B de coproducións internacionais en réxime 
de participación minoritaria española, haberá que presentar a seguinte documentación re-
lativa á compañía coprodutora maioritaria:

2.1. Acreditación da presenza de obras anteriores nas que tivera participado en festivais, 
segundo a relación de seccións oficiais e certames recollidos no Anexo IV das presentes ba-
ses.

2.2. Acreditación de obtención de premios á mellor película en calquera categoría dalgún 
certame ou festival dos recollidos no  Anexo IV

3. Documentación relativa aos/as profesionais propostos no momento de presentar a solici-
tude:

3.1. Acreditación da vinculación laboral con Galicia segundo se especifica nas presentes ba-
ses (desempeño da mesma función nun mínimo de dous proxectos audiovisuais de produ-
ción galega ou baixo contrato cun mínimo de dúas empresas produtoras que desenvolvan a 
súa actividade habitual en Galicia).

3.2. Contratos ou cartas de compromiso asinados. No caso do/a director/a, guionista  pro-
dutor/a executivo/a deberán presentarse os contratos definitivos.

3.3. Acreditación da información declarada coa presentación da solicitude relativa á presen-
za e obtención de premios en certames e/ou festivais de obras anteriores do/a director/a 
encargado/a da realización íntegra do proxecto presentado.

4. Contratos ou cartas de compromiso cos estudos de produción e postprodución galegos e 
coas empresas auxiliares de produción que desenvolven a súa actividade habitual en Galicia 
propostos para participar no proxecto.

5. Documentación que acredite en firme o financiamento previo declarado no momento da 
presentación da solicitude. A efectos de dita acreditación do financiamento os contratos 
deberán ter data posterior ao 31 de decembro de 2020 ou estar acompañados dunha actua-
lización ou addenda. Cando existan acordos con empresas públicas de televisión poderá 
achegarse a resolución oficial de participación ou compra de dereitos se non se dispón do 
contrato asinado.

4. A distribución das subvencións entre as persoas  susceptibles de ser beneficiarias realízase de 
conformidade co establecido nas bases reguladoras nos artigos 4 e 5 en base ao crédito xeral 
dispoñible,  ás  cantidades  máximas  que  fixa  a  convocatoria  para  as  distintas  modalidades  de 
proxecto e ao importe solicitado polas persoas interesadas, recollidas no anexo V.
5. O artigo 17.5 establece que transcorrido o prazo de dez días desde a contestación do trámite de 
audiencia  unha  vez  examinadas  as  posibles  alegacións  e  a  documentación  presentada  polas 
persoas solicitantes propostas como beneficiarias de subvención e suplentes, o órgano instrutor 
ditará a proposta de resolución definitiva,  indicando o número de solicitudes subvencionadas e o  
importe económico da subvención correspondente a cada unha delas, que elevará á presidencia do 
Consello Reitor da Agadic.
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Por todo o anterior, formúlase a seguinte:

PROPOSTA DE RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN PROVISIONAL:

1.  De  admisión  das  solicitudes  que  se  relacionan no  anexo  III  por  cumprir  os  requisitos  de 
presentación  e  prazo  establecidos  pola  convocatoria,  para  a  súa  avaliación  pola  comisión  de 
valoración.

3. De adxudicación de subvención provisional que se relacionan no anexo V, condicionadas á súa 
elevación a proposta definitiva previamente ditada á resolución de concesión

4. De desestimación das solicitudes que se relacionan no anexo VI por non acadar a puntuación 
total suficiente que as sitúa como subvencionables, pasando a formar parte dunha lista de garda 
por orde de puntuación

O que se lle comunica facéndolle saber que dispón dun prazo de dez días para que presente a 
documentación  esixida  nas  bases  reguladoras  e  indicada no  fundamento  4  desta  proposta  de 
resolución provisional ou realicen alegacións ás puntuacións recibidas tal e como dispón o artigo 17 
punto 3 e 4 das bases reguladoras.

Santiago de Compostela, na data da sinatura dixital
O director da Axencia Galega das Industrias Culturais

Jacobo Sutil Nesta
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ANEXO I
SOLICITUDES RECIBIDAS

Nº EXPEDIENTE SOLICITANTE CIF/NIF PROXECTO

AG/S/2023PR/A1/0001 Vaca Films Studio, SLU B15870561 El correo belga

AG/S/2023PR/A1/0002 My Camino Canadiense AIE V70578497 O meu ilustrísimo amigo

AG/S/2023PR/A1/0003 Darío Fernández Fernández ***0997** De mutis

AG/S/2023PR/A1/0004 Domus Films, SL B94203056 O mestre das ondas

AG/S/2023PR/A1/0005 Caladiño Filmes, S.L. B70483466 Ti, Jane

AG/S/2023PR/A1/0006 Ensenada de Ézaro Films, SA A70552443 Non poderás levantarte

AG/S/2023PR/A1/0007 Vaca Films Studio, SLU B15870561 La noche es mía

AG/S/2023PR/A1/0008 Retrincos AIE V44769883 Castelao

AG/S/2023PR/A1/0009 Vía Láctea Filmes, SL B15616121 A volta

AG/S/2023PR/A1/0010 Viva Zapata y Villar, SL B70545009 O fillo do veciño

AG/S/2023PR/A1/0011 Domus Films, SL B94203056 Benedicto

AG/S/2023PR/A1/0012 Maruxiña Film Company, SL B70222724 As augas

AG/S/2023PR/A1/0013 Cristina Esteiro Leira ***0554** Marquesiñas, Marqueses e Marquesas

AG/S/2023PR/A1/0014 Miramemira, SL B70366471 Querer vivir un grito

AG/S/2023PR/A1/0015 Aurora Audiovisual AIE V72862766 Leo & Lou

AG/S/2023PR/A1/0016 Setembro Cine, SL B70405899 A nadadora

AG/S/2023PR/A1/0017 Matriuska producciones, SL B36486140 O pesadelo das vacas

AG/S/2023PR/A1/0018 Indígena Films, SL B06997506 Vidas perras

AG/S/2023PR/A1/0019 Los Desertores Films AIE V13676549 After

AG/S/2023PR/A1/0020 Matriuska producciones, SL B36486140 Islandia

AG/S/2023PR/A1/0021 Dyr Producciones, SLU B70544291 O centro comercial

AG/S/2023PR/A1/0022 Xamalú Filmes, SL B15486327 Sombras de agosto

AG/S/2023PR/A1/0023 Portocabo TV, SL B70079090
Los argonautas y el laberinto del 
tiempo

AG/S/2023PR/A1/0024 Cósmica Producións, SL B70547385 Dous días

AG/S/2023PR/A1/0025 42 Semanas Movie AIE V10748796 Otra vez, abril

AG/S/2023PR/A1/0026 Zircozine, SL B70114129 Antártica

AG/S/2023PR/A1/0027
Alberto Gumersindo Plágaro 
Sánchez ***1556** A filla da Isaura
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AG/S/2023PR/A2/0001
Nós, Produtora Cinematográfica 
Galega, S.L. B15766561 Prefiro condenarme

AG/S/2023PR/A2/0002 Filmika Galaika, SL B70231956 Todo é cárcere

AG/S/2023PR/A2/0003 Viva Zapata y Villar, SL B70545009 Picasso, miña primeira vez

AG/S/2023PR/A2/0004 Miramemira, SL B70366471 Ana e mais nós

AG/S/2023PR/A2/0005 Filmika Galaika, SL B70231956 Bandeirantes

AG/S/2023PR/A2/0006 Somadrome Films, SL B70511175 O misterio Irisagrig

AG/S/2023PR/A2/0007 Rebordelos, S.L. B70544010 Xalundes

AG/S/2023PR/A2/0008 Zeitun Films, SL B70237581 Fomos ficando sós

AG/S/2023PR/A2/0009 Omen SCP J67436931 Young Professionals

AG/S/2023PR/A2/0010 Adivina Producciones, S.L. B36799153 Demasiados días desastrosos.Dislexia

AG/S/2023PR/A2/0011 Gaitafilms, SL B27450121 O silencio herdado

AG/S/2023PR/A2/0012 Trespés Producións Culturais, SL B94166915 Fillas do vento

AG/S/2023PR/A2/0013 Kraken Media, SL B05304449 A contra armada 

AG/S/2023PR/A2/0014 Uqui Cebra, SL B15924624 Antes de que o leve o vento

AG/S/2023PR/A2/0015 Arraianos Producións SLU B70436233 Manuel Outomuro, Orixe e Memoria

AG/S/2023PR/A2/0016 Recrea Films, SL B70446786 Golpear a un coloso

AG/S/2023PR/A2/0017 Noveolas Producciones, SL B32430837 Cine Paraíso, Leiro

AG/S/2023PR/A2/0018 Danga Danga Audiovisuais, SL B70252671 Nunca te rindas

AG/S/2023PR/A3/0001 María y Arnold AIE V44745123 Decorado

AG/S/2023PR/B1/0001 Frida Films, SL B70172499 Los invitados

AG/S/2023PR/C1/0001 Neo ZK Media, SL B42917096 Algo, contigo

AG/S/2023PR/C1/0002 Andrés Sanjurjo García ***5167** Sen título

AG/S/2023PR/C1/0003 Ficción Producciones, SL B15875958 Aarón

AG/S/2023PR/C1/0004 Aqueladas, S.Coop.Xuvenil F05294558 3 minutos e 3 días

AG/S/2023PR/C1/0005 Álvaro Liste Fernández ***9678** Mar en calma

AG/S/2023PR/C1/0006 Maruxiña Film Company, SL B70222724 Monstera

AG/S/2023PR/C1/0007 Kraken Media, SL B05304449 Adeus, Berta

AG/S/2023PR/C1/0008 Mala Herba Producións, SCGX F67820159 Gael

AG/S/2023PR/C1/0009 Henfunk Studio, SL B67852111 Shido

AG/S/2023PR/C1/0010 Martela Films, SL B04968400 Mentres o día caía sobre min

AG/S/2023PR/C2/0001 Mordisco Films, SL B27405042 Ruído
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AG/S/2023PR/C2/0002 Abano Producións, SL B70127501 O corpo de cristo

AG/S/2023PR/C2/0003 Andrés Sanjurjo García ***5167** Xerme

AG/S/2023PR/C2/0004 Mala Herba Producións, SCGX F67820159 Lucus

AG/S/2023PR/C2/0005 Regala música, SL B27836923 As aventuras de supermeiga e Anel

AG/S/2023PR/C2/0006 Noelia María Muíño González ***3965** A lenda do bosque olvidado

AG/S/2023PR/C3/0001 Rebordelos, S.L. B70544010 68 Metros

AG/S/2023PR/C3/0002 Gonzalo Enríquez Veloso ***0168** Despois, nada

AG/S/2023PR/C3/0003 Primerbear Films, SL B70603790 Stella Maris. Prisioneiros do mar

AG/S/2023PR/C3/0004 Andrea Bouzo Fariña ***8125** Impostoras

AG/S/2023PR/C3/0005 Arraianos Produccións, SLU B70436233 Antonio Palacios. A alma do granito

AG/S/2023PR/D2/0001 Voz Audiovisual, SAU A15580418 Pensión incompleta

AG/S/2023PR/D4/0001 Sygnatia, SL B87323309 Cebra con lunares

AG/S/2023PR/D4/0002 Undodez, SL B70327804 Bibopalula

AG/S/2023PR/D4/0003 Regala Música, SL B27836923 As aventuras de supermeiga e Anel
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ANEXO II
SOLICITUDES INADMITIDAS E DESISTIDAS E NOTIFICADAS
 

SOLICITUDES INADMITIDAS

Nº EXPEDIENTE SOLICITANTE CIF/NIF PROXECTO CAUSA DA INADMISIÓN

AG/S/2023PR/A1/0003

Darío Fernández 
Fenández

***0997** De mutis - Non cumprir co artigo 2.1, da Resolución 
do 9 de marzo de 2023, onde as bases es-
tablecen que para optar a estas subven-
cións, todas as persoas físicas (autóno-
mas) ou xurídicas, constituídas como pro-
dutoras audiovisuais independentes e da-
das de alta na epígrafe IAE 961.1, que con-
ten cunha antigüidade mínima e sen inte-
rrupcións dun ano en ambos os dous ca-
sos.

AG/S/2023PR/C2/0005

Regala música, SL B27836923 As aventuras de 
supermeiga e Anel

- Non cumprir co artigo 2.1, da Resolución 
do 9 de marzo de 2023, onde as bases es-
tablecen que para optar a estas subven-
cións, todas as persoas físicas (autóno-
mas) ou xurídicas, constituídas como pro-
dutoras audiovisuais independentes e da-
das de alta na epígrafe IAE 961.1, que con-
ten cunha antigüidade mínima e sen inte-
rrupcións dun ano en ambos os dous ca-
sos.

AG/S/2023PR/C2/0006

Noelia María 
Muíño González

***3965** A lenda do bosque 
olvidado

- Non cumprir co artigo 2.1, da Resolución 
do 9 de marzo de 2023, onde as bases es-
tablecen que para optar a estas subven-
cións, todas as persoas físicas (autóno-
mas) ou xurídicas, constituídas como pro-
dutoras audiovisuais independentes e da-
das de alta na epígrafe IAE 961.1, que con-
ten cunha antigüidade mínima e sen inte-
rrupcións dun ano en ambos os dous ca-
sos.

AG/S/2023PR/4/0003

Regala Música, SL B27836923 As aventuras de 
supermeiga e Anel

- Non cumprir co artigo 2.1, da Resolución 
do 9 de marzo de 2023, onde as bases es-
tablecen que para optar a estas subven-
cións, todas as persoas físicas (autóno-
mas) ou xurídicas, constituídas como pro-
dutoras audiovisuais independentes e da-
das de alta na epígrafe IAE 961.1, que con-
ten cunha antigüidade mínima e sen inte-
rrupcións dun ano en ambos os dous ca-
sos.

AG/S/2023PR/A2/0009OMEN J67436931
Young 
Professionals

- Non cumrpir co artigo 10.1 e 2 da Resolu-
ción do 9 de marzo de 2023
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SOLICITUDES DESISTIDAS 

Nº EXPEDIENTE SOLICITANTE CIF/NIF PROXECTO

AG/S/2023PR/A1/0026 Zircozine, SL B70114129 Antártica

AG/S/2023PR/A2/0014 Uqui Cebra, SL B15924624 Antes de que o leve o vento

AG/S/2023PR/C1/0002 Andrés Sanjurjo García ***5167** Sen título

AG/S/2023PR/C2/0003 Andrés Sanjurjo García ***5167** Xerme

AG/S/2023PR/C1/0010 Martela Films, SL B04968400 Mentres o día caía sobre min

ANEXO III
SOLICITUDES PARA AVALIACIÓN POLA COMISIÓN DE VALORACIÓN

Nº EXPEDIENTE SOLICITANTE CIF/NIF PROXECTO

AG/S/2023PR/A1/0001 Vaca Films Studio, SLU B15870561 El correo belga

AG/S/2023PR/A1/0002 My Camino Canadiense AIE V70578497 O meu ilustrísimo amigo

AG/S/2023PR/A1/0004 Domus Films, SL B94203056 O mestre das ondas

AG/S/2023PR/A1/0005 Caladiño Filmes, S.L. B70483466 Ti, Jane

AG/S/2023PR/A1/0006 Ensenada de Ézaro Films, SA A70552443 Non poderás levantarte

AG/S/2023PR/A1/0007 Vaca Films Studio, SLU B15870561 La noche es mía

AG/S/2023PR/A1/0008 Retrincos AIE V44769883 Castelao

AG/S/2023PR/A1/0009 Vía Láctea Filmes, SL B15616121 A volta

AG/S/2023PR/A1/0010 Viva Zapata y Villar, SL B70545009 O fillo do veciño

AG/S/2023PR/A1/0011 Domus Films, SL B94203056 Benedicto

AG/S/2023PR/A1/0012 Maruxiña Film Company, SL B70222724 As augas

AG/S/2023PR/A1/0013 Cristina Esteiro Leira ***0554**
Marquesiñas, Marqueses e 
Marquesas

AG/S/2023PR/A1/0014 Miramemira, SL B70366471 Querer vivir un grito

AG/S/2023PR/A1/0015 Aurora Audiovisual AIE V72862766 Leo & Lou

AG/S/2023PR/A1/0016 Setembro Cine, SL B70405899 A nadadora

AG/S/2023PR/A1/0017 Matriuska producciones, SL B36486140 O pesadelo das vacas

AG/S/2023PR/A1/0018 Indígena Films, SL B06997506 Vidas perras

AG/S/2023PR/A1/0019 Los Desertores Films AIE V13676549 After
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AG/S/2023PR/A1/0020 Matriuska producciones, SL B36486140 Islandia

AG/S/2023PR/A1/0021 Dyr Producciones, SLU B70544291 O centro comercial

AG/S/2023PR/A1/0022 Xamalú Filmes, SL B15486327 Sombras de agosto

AG/S/2023PR/A1/0023 Portocabo TV, SL B70079090
Los argonautas y el laberinto del 
tiempo

AG/S/2023PR/A1/0024 Cósmica Producións, SL B70547385 Dous días

AG/S/2023PR/A1/0025 42 Semanas Movie AIE V10748796 Otra vez, abril

AG/S/2023PR/A1/0027
Alberto Gumersindo Plágaro 
Sánchez ***1556** A filla da Isaura

AG/S/2023PR/A2/0001
Nós, Produtora Cinematográfica 
Galega, S.L. B15766561 Prefiro condenarme

AG/S/2023PR/A2/0002 Filmika Galaika, SL B70231956 Todo é cárcere

AG/S/2023PR/A2/0003 Viva Zapata y Villar, SL B70545009 Picasso, miña primeira vez

AG/S/2023PR/A2/0004 Miramemira, SL B70366471 Ana e mais nós

AG/S/2023PR/A2/0005 Filmika Galaika, SL B70231956 Bandeirantes

AG/S/2023PR/A2/0006 Somadrome Films, SL B70511175 O misterio Irisagrig

AG/S/2023PR/A2/0007 Rebordelos, S.L. B70544010 Xalundes

AG/S/2023PR/A2/0008 Zeitun Films, SL B70237581 Fomos ficando sós

AG/S/2023PR/A2/0010 Adivina Producciones, S.L. B36799153
Demasiados días 
desastrosos.Dislexia

AG/S/2023PR/A2/0011 Gaitafilms, SL B27450121 O silencio herdado

AG/S/2023PR/A2/0012 Trespés Producións Culturais, SL B94166915 Fillas do vento

AG/S/2023PR/A2/0013 Kraken Media, SL B05304449 A contra armada 

AG/S/2023PR/A2/0015 Arraianos Producións SLU B70436233
Manuel Outomuro, Orixe e 
Memoria

AG/S/2023PR/A2/0016 Recrea Films, SL B70446786 Golpear a un coloso

AG/S/2023PR/A2/0017 Noveolas Producciones, SL B32430837 Cine Paraíso, Leiro

AG/S/2023PR/A2/0018 Danga Danga Audiovisuais, SL B70252671 Nunca te rindas

AG/S/2023PR/A3/0001 María y Arnold AIE V44745123 Decorado

AG/S/2023PR/B1/0001 Frida Films, SL B70172499 Los invitados

AG/S/2023PR/C1/0001 Neo ZK Media, SL B42917096 Algo, contigo

AG/S/2023PR/C1/0003 Ficción Producciones, SL B15875958 Aarón

AG/S/2023PR/C1/0004 Aqueladas, S.Coop.Xuvenil F05294558 3 minutos e 3 días

AG/S/2023PR/C1/0005 Álvaro Liste Fernández ***9678** Mar en calma

AG/S/2023PR/C1/0006 Maruxiña Film Company, SL B70222724 Monstera
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AG/S/2023PR/C1/0007 Kraken Media, SL B05304449 Adeus, Berta

AG/S/2023PR/C1/0008 Mala Herba Producións, SCGX F67820159 Gael

AG/S/2023PR/C1/0009 Henfunk Studio, SL B67852111 Shido

AG/S/2023PR/C2/0001 Mordisco Films, SL B27405042 Ruído

AG/S/2023PR/C2/0002 Abano Producións, SL B70127501 O corpo de cristo

AG/S/2023PR/C2/0004 Mala Herba Producións, SCGX F67820159 Lucus

AG/S/2023PR/C3/0001 Rebordelos, S.L. B70544010 68 Metros

AG/S/2023PR/C3/0002 Gonzalo Enríquez Veloso ***0168** Despois, nada

AG/S/2023PR/C3/0003 Primerbear Films, SL B70603790 Stella Maris. Prisioneiros do mar

AG/S/2023PR/C3/0004 Andrea Bouzo Fariña ***8125** Impostoras

AG/S/2023PR/C3/0005 Arraianos Produccións, SLU B70436233
Antonio Palacios. A alma do 
granito

AG/S/2023PR/D2/0001 Voz Audiovisual, SAU A15580418 Pensión incompleta

AG/S/2023PR/D4/0001 Sygnatia, SL B87323309 Cebra con lunares

AG/S/2023PR/D4/0002 Undodez, SL B70327804 Bibopalula
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ANEXO IV

SOLICITUDES  POR  ORDE  DE  PRELACIÓN  SEGUNDO  A  PUNTUACIÓN  TOTAL 
OBTIDA, AGRUPADAS POR CATEGORÍAS E OS PUNTOS TOTAIS POSIBLES DE CADA 
CATEGORÍA.

FICCIÓN (Longas cinematográficas, longas para TV e plataformas, series e miniseries)

Exp Produtora Titulo Cat. C. T. C. A. TOTAL

AG/S/2023PR/A1/0017 Matriuska producciones, S.L. O pesadelo das vacas A1 78,00 35,88 113,88

AG/S/2023PR/A1/0020 Matriuska producciones, S.L. Islandia A1 81,00 30,63 111,63

AG/S/2023PR/A1/0016 Setembro Cine, S.L. A Nadadora A1 73,50 33,13 106,63

AG/S/2023PR/A1/0012 Maruxiña Film Company, S.L. As augas A1 76,00 29,63 105,63

AG/S/2023PR/A1/0019 Los desertores AIE After A1 56,00 46,13 102,13

AG/S/2023PR/A1/0014 Miramemira, SL Querer vivir un grito A1 52,50 42,25 94,75

AG/S/2023PR/A1/0018 Indígena Films, S.L. Vidas perras A1 68,00 26,38 94,38

AG/S/2023PR/A1/0008 Retrincos AIE Castelao A1 64,00 30,25 94,25

AG/S/2023PR/A1/0023 Portocabo TV, S.L.
Los argonautas y el labe-
rinto del tiempo

A1 65,50 28,25 93,75

AG/S/2023PR/A1/0002 My Camino Canadiense AIE O meu ilustrísimo amigo A1 65,50 28,00 93,50

AG/S/2023PR/A1/0009 Vía Láctea Filmes, SL A volta A1 68,00 25,13 93,13

AG/S/2023PR/A1/0007 Vaca Films Studio, SLU La noche es mía A1 67,00 23,88 90,88

AG/S/2023PR/A1/0015 Aurora Audiovisual A.I.E Leo & Lou A1 59,50 30,75 90,25

AG/S/2023PR/A1/0027 Alberto Gumersindo Plágaro 
Sánchez

A filla da Isaura A1 58,00 31,13 89,13

AG/S/2023PR/A1/0006 Ensenada de Ézaro Films, SA Non poderás levantarte A1 62,00 26,75 88,75

AG/S/2023PR/A1/0001 Vaca Films Studio, SLU El correo belga A1 59,50 27,25 86,75

AG/S/2023PR/A1/0010 Viva Zapata y Villar, SL O fillo do veciño A1 66,50 20,13 86,63

AG/S/2023PR/A1/0022 Xamalú Filmes, S.L. Sombras de agosto A1 61,00 22,38 83,38

AG/S/2023PR/A1/0024 Cósmica Producións, S.L. Dous días A1 49,50 29,13 78,63

AG/S/2023PR/A1/0005 Caladiño Filmes, S.L. Ti, Jane A1 53,00 19,63 72,63

AG/S/2023PR/A1/0011 Domus Films, SL Benedicto A1 54,00 15,75 69,75

AG/S/2023PR/A1/0004 Domus Films, SL O mestre das ondas A1 55,00 14,00 69,00

AG/S/2023PR/D2/0001 Voz Audiovisual, S.A. Pensión Incompleta D2 39,00 28,38 67,38
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AG/S/2023PR/A1/0025 42 Semanas Movie AIE Otra vez, abril A1 33,50 33,38 66,88

AG/S/2023PR/A1/0021 Dyr Producciones, SLU O centro comercial A1 48,00 13,88 61,88

ANIMACIÓN  (Longas cinematográficas, series para público infantil e xuvenil)

Exp Produtora Titulo Cat. C. T. C. A. TOTAL

AG/S/2023PR/A3/0001 María y Arnold A.I.E Decorado A3 75,50 41,63 117,13

AG/S/2023PR/D4/0002 Undodez S.L. Bibopalula D4 77,00 31,88 108,88

AG/S/2023PR/D4/0001 Sygnatia, SL Cebra con lunares D4 84,00 23,50 107,50

DOCUMENTAL (longas cinematográficas, series para TV e plataformas)

Exp Produtora Titulo Cat. C. T. C. A. TOTAL

AG/S/2023PR/A2/0007 Rebordelos, S.L. Xalundes A2 51,00 32,63 82,13

AG/S/2023PR/A2/0002 Filmika Galaika, SL Todo é cárcere A2 51,00 30,50 81,50

AG/S/2023PR/A2/0008 Zeitun Films, S.L. Fomos ficando sós A2 53,00 27,25 80,25

AG/S/2023PR/A2/0011 Gaitafilms, S.L. O silencio herdado A2 53,00 27,00 80,00

AG/S/2023PR/A2/0005 Filmika Galaika, SL Bandeirantes A2 48,00 30,88 78,88

AG/S/2023PR/A2/0001
Nós, Produtora Cinemato-
gráfica Galega, S.L.

Prefiro condenarme A2 46,00 32,75 78,75

AG/S/2023PR/A2/0004 Miramemira, SL Ana e mais nós A2 52,00 26,75 78,75

AG/S/2023PR/A2/0003 Viva Zapata y Villar, SL Picasso, miña primeira vez A2 58,00 20,00 78,00

AG/S/2023PR/A2/0016 Recrea Films, S.L. Golpear a un coloso A2 47,00 25,38 72,38

AG/S/2023PR/A2/0010 Adivina Producciones, S.L.
Demasiados días desastro-
sos.Dislexia

A2 50,00 17,00 67,00

AG/S/2023PR/A2/0006 Somadrome Films, S.L. O misterio Irisagrig A2 41,00 25,00 66,00

AG/S/2023PR/A2/0015 Arraianos Producións S.L
Manuel Outumuro. Orixe e 
Memoria 

A2 49,00 16,25 65,25

AG/S/2023PR/A2/0018
Danga Danga Audiovisuais, 
S.L.

Nunca te rindas A2 43,00 21,50 64,50

AG/S/2023PR/A2/0013 Kraken Media, SL A contra armada A2 44,50 17,38 61,88

AG/S/2023PR/A2/0012 Trespés SL Fillas do Vento A2 38,00 21,88 59,88

AG/S/2023PR/A2/0017 Noveolas Producciones, S.L. Cine Paraíso, Leiro A2 39,00 15,13 54,13
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LONGAS CINEMATOGRÁFICAS EN COPRODUCIÓN INTERNAC. MINORITARIA 

Exp Produtora Titulo Cat. C. T. C. A. TOTAL

AG/S/2023PR/B1/0001 Frida Films, SL Los invitados
B1

34,00 29,38 63,38

CURTAMETRAXES (ficción, animación, documental)plataformas)

Exp Produtora Titulo Cat. C. T. C. A. TOTAL

AG/S/2023PR/C3/0002 Gonzalo Enriquez Veloso Despois, nada C3 38,00 21,88 59,88

AG/S/2023PR/C3/0001 Rebordelos, S.L. 68 Metros C3 33,00 25,38 58,38

AG/S/2023PR/C1/0006 Maruxiña Film Company, S.L. Monstera C1 35,00 21,25 56,25

AG/S/2023PR/C2/0002 Abano Producións, SL O corpo de cristo C2 32,00 22,88 54,88

AG/S/2023PR/C2/0004 Mala Herba Producións, SCGX Lucus C2 30,00 22,38 52,38

AG/S/2023PR/C1/0007 Kraken Media, SL Adeus, Berta C1 27,00 24,25 51,25

AG/S/2023PR/C1/0009 Henfunk Studio, SL Shido C1 33,00 18,13 51,13

AG/S/2023PR/C3/0004 Andrea Bouzo Fariña Impostoras C3 32,00 18,50 50,50

AG/S/2023PR/C1/0008 Mala Herba Producións, SCGX Gael C1 36,00 14,50 50,50

AG/S/2023PR/C1/0004 Aqueladas, S.COOP Xuvenil 3 minutos e 3 días C1 33,00 15,75 48,75

AG/S/2023PR/C1/0005 Álvaro Liste Fernández Mar en calma C1 30,00 15,00 45,00

AG/S/2023PR/C1/0001 Neo ZK Media, SL Algo, contigo C1 31,00 13,50 44,50

AG/S/2023PR/C2/0001 Mordisco Films, SL Ruído C2 26,00 18,00 44,00

AG/S/2023PR/C3/0005 Arraianos Producións S.L
Antonio Palacios, a alma 
do granito

C3 30,00 13,50 43,50

AG/S/2023PR/C1/0003 Ficción Producciones, S.L. Aarón C1 27,00 13,50 40,50

AG/S/2023PR/C3/0003 Primerbear Films SL
Stella Maris, prisioneros 
do mar

C3 24,00 13,75 37,75
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ANEXO V
SOLICITUDES PROPOSTAS PARA ACADAR SUBVENCIÓN

Nº EXPED. SOLICITANTE PROXECTO NIF/CIF CONTÍA SOLICI-
TADA

AG/S/2023PR/A1/0017 A1 Matriuska producciones, S.L. O pesadelo das vacas B36486140 280.000,00 €

AG/S/2023PR/A1/0016 A1 Setembro Cine, S.L. A Nadadora B70405899 280.000,00 €

AG/S/2023PR/A1/0012 A1 Maruxiña Film Company, S.L. As augas B70222724 280.000,00 €

AG/S/2023PR/A1/0019 A1 Los Desertores Films AIE After V13676549 260.000,00 €

AG/S/2023PR/A1/0014 A1 Miramemira, SL Querer vivir un grito B70366471 260.000,00 €

AG/S/2023PR/A1/0018 A1 Indígena Films, S.L. Vidas perras B06997506 60.000,00 €*

AG/S/2023PR/A3/0001 A3 María y Arnold A.I.E Decorado V44745123 260.000,00 €

AG/S/2023PR/D4/0002 D4 Undodez S.L. Bibopalula B70327804 100.000,00 €

AG/S/2023PR/A2/0007 A2 Rebordelos, S.L. Xalundes B70544010 80.000,00 €

AG/S/2023PR/A2/0002 A2 Filmika Galaika, SL Todo é cárcere B70231956 80.000,00 €

AG/S/2023PR/A2/0008 A2 Zeitun Films, S.L. Fomos ficando sós B70237581 80.000,00 €

AG/S/2023PR/A2/0011 A2 Gaitafilms, S.L. O silencio herdado B27450121 80.000,00 €

AG/S/2023PR/A2/0001 A2
Nós, Produtora Cinematográfica Ga-
lega, S.L. Prefiro condenarme B15766561 80.000,00 €

AG/S/2023PR/A2/0004 A2 Miramemira, SL Ana e mais nós B70366471 80.000,00 €

AG/S/2023PR/B1/0001 B1 Frida Films, SL Los invitados B70172499 150.000,00 €

AG/S/2023PR/C3/0002 C3 Gonzalo Enriquez Veloso Despois, nada ***0168** 15.000,00 €

AG/S/2023PR/C3/0001 C3 Rebordelos, S.L. 68 Metros B70544010 15.000,00 €

AG/S/2023PR/C1/0006 C1 Maruxiña Film Company, S.L. Monstera B70222724 15.000,00 €

AG/S/2023PR/C2/0002 C2 Abano Producións, SL O corpo de cristo B70127501 15.000,00 €

AG/S/2023PR/C2/0004 C2 Mala Herba Producións, SCGX Lucus F67820159 15.000,00 €

AG/S/2023PR/C1/0007 C1 Kraken Media, SL Adeus, Berta B05304449 15.000,00 €

ANEXO VI
SOLICITUDES DESESTIMADAS POR  SER  O SEGUNDO PROXECTO PRESENTADO POLA 
MESMA ENTIDADE SOLICITANTE.

Nº EXPED. CAT SOLICITANTE PROXECTO NIF/CIF C.T. C. A. TOTAL

AG/S/2023PR/A1/0020
A1

Matriuska producciones, S.L. Islandia B36486140 81,00 30,63 111,63
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AG/S/2023PR/A2/0005 A2 Filmika Galaika, SL Bandeirantes B70231956 48,00 30,88 78,88

SOLICITUDES DESESTIMADAS POR NON TER ACADADO AS PUNTUACIÓNS MÍNIMAS 
ESIXIDAS POLA CONVOCATORIA

Nº EXPED. CAT SOLICITANTE PROXECTO NIF/CIF C.T. C. A. TOTAL

AG/S/2023PR/A1/0007 A1 Vaca Films Studio, SLU La noche es mía B15870561 67,00 23,88 90,88

AG/S/2023PR/A1/0010 A1 Viva Zapata y Villar, SL O fillo do veciño B70545009 66,50 20,13 86,63

AG/S/2023PR/A1/0022 A1 Xamalú Fims, S.L. Sombras de agosto B15486327 61,00 22,38 83,38

AG/S/2023PR/A1/0024 A1 Cósmica Producións, S.L. Dous días B70547385 49,50 29,13 78,63

AG/S/2023PR/A1/0005 A1 Caladiño Filmes, S.L. Ti, Jane B70483466 53,00 19,63 72,63

AG/S/2023PR/A1/0011 A1 Domus Films, SL Benedicto B94203056 54,00 15,75 69,75

AG/S/2023PR/A1/0004 A1 Domus Films, SL O mestre das ondas B94203056 55,00 14,00 69,00

AG/S/2023PR/D2/0001 D2 Voz Audiovisual, S.A. Pensión Incompleta A15580418 39,00 28,38 67,38

AG/S/2023PR/A1/0025 A1 42 Semanas Movie AIE Otra vez, abril V10748796 33,50 33,38 66,88

AG/S/2023PR/A1/0021 A1 David González Sánchez O centro comercial ***4964** 48,00 13,88 61,88

AG/S/2023PR/D4/0001 D4 Sygnatia, SL Cebra con lunares B87323309 84,00 23,50 107,50

AG/S/2023PR/A2/0010
A2 Adivina Producciones, 

S.L.
Demasiados días de-
sastrosos.Dislexia B36799153 50,00 17,00 67,00

AG/S/2023PR/A2/0015
A2

Arraianos Producións S.L
Manuel Outumuro. 
Orixe e Memoria B70436233 49,00 16,25 65,25

AG/S/2023PR/A2/0013
A2

Kraken Media, SL A contra armada B05304449 44,50 17,38
61,88

AG/S/2023PR/A2/0017
A2 Noveolas Producciones, 

S.L. Cine Paraíso, Leiro B32430837 39,00 15,13 54,13

AG/S/2023PR/C1/0008 C1
Mala Herba Producións, 
SCGX Gael F67820159 36,00 14,50 50,50

AG/S/2023PR/C1/0001 C1 Neo ZK Media, SL Algo, contigo B42917096 31,00 13,50 44,50

AG/S/2023PR/C3/0005 C1 Arraianos Producións S.L
Antonio Palacios, a 
alma do granito B70436233 30,00 13,50 43,50

AG/S/2023PR/C1/0003 C1 Ficción Producciones, S.L. Aarón B15875958 27,00 13,50 40,50

AG/S/2023PR/C3/0003 C1 Primerbear Films SL
Stella Maris, prisione-
ros do mar B70603790 24,00 13,75 37,75
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SOLICITUDES SUPLENTES POR ESGOTAMENTO DE CRÉDITO

EXPEDIENTE CATEG.SOLICITANTE PROXECTO NIF C.T. C. A. TOTAL

AG/S/2023PR/A1/0018 A1
Indígena Films,* 
S.L. Vidas perras B06997506 68,00 26,38 94,38

AG/S/2023PR/A1/0008 A1 Retrincos AIE Castelao V44769883 64,00 30,25 94,25

AG/S/2023PR/A1/0023 A1
Portocabo TV, S.L.

Los argonautas y el 
laberinto del tiempo

B70079090
65,50 28,25 93,75

AG/S/2023PR/A1/0002 A1

My Camino 
Canadiense AIE

O meu ilustrísimo 
amigo

V70578497
65,50 28,00 93,50

AG/S/2023PR/A1/0009 A1

Vía Láctea Filmes, 
SL A volta

B15616121
68,00 25,13 93,13

AG/S/2023PR/A1/0015 A1

Aurora 
Audiovisual A.I.E Leo & Lou

V72862766
59,50

30,75
90,25

AG/S/2023PR/A1/0027 A1

Alberto 
Gumersindo 
Plágaro Sánchez A filla da Isaura

***1556**
58,00 31,13 89,13

AG/S/2023PR/A1/0006 A1

Ensenada de 
Ézaro Films, SA Non poderás levantarte

A70552443
62,00 26,75 88,75

AG/S/2023PR/A1/0007 A1

Vaca Films Studio, 
SLU El correo belga

B15870561
59,50 27,25 86,75

AG/S/2023PR/A2/0005 A2

Filmika Galaika, 
SL Bandeirantes

B70231956
48,00 30,88 78,88

AG/S/2023PR/A2/0003 A2

Viva Zapata y 
Villar, SL

Picasso, miña primeira 
vez

B70545009
58,00 20,00 78,00

AG/S/2023PR/A2/0016 A2

Recrea Films, S.L.
Golpear a un coloso

B70446786
47,00 25,38 72,38

AG/S/2023PR/A2/0006 A2
Somadrome Films, 
S.L.

O misterio Irisagrig
B70511175

41,00 25,00 66,00

AG/S/2023PR/A2/0018 A2

Danga danga 
Audiovisuais, S.L. Nunca te rindas

B70252671
43,00 21,50 64,50

AG/S/2023PR/A2/0012 A2
Trespés SL Fillas do Vento

B94166915
38,00 21,88

59,88

AG/S/2023PR/C1/0009
C1

Henfunk Studio, 
SL Shido

B67852111
33,00 18,13 51,13

AG/S/2023PR/C1/0004 C1 Aqueladas, 
S.COOP Xuvenil

3 minutos e 3 días F05294558 33,00 15,75 48,75
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AG/S/2023PR/C1/0005
C1

Álvaro Liste 
Fernández Mar en calma

***9678**
30,00 15,00 45,00

AG/S/2023PR/C2/0001
C2 Mordisco Films, SLRuído

B27405042
26,00 18,00 44,00

AG/S/2023PR/C3/0004
C3

Andrea Bouzo 
Fariña Impostoras

***8125** 32,00 18,50
50,50

* Non acadou a totalidade da contía da subvención na súa modalidade
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